CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 760/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

À Ilustríssima Senhora
Amanda Garcia Perraro
Procuradora-Geral do município de Tubarão

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
em conjunto com os vereadores Denis da Silva Matiola, da bancada do PSDB, e
Moisés Nunes, da bancada do Progressistas, solicitam informações a respeito das
desapropriações, pendências administrativas ou judiciais, referente ao
prosseguimento da pavimentação asfáltica da rua Don Anselmo Pietrulla, no bairro
Sertão dos Corrêas.

Justifica-se a proposição, pois os moradores locais e também os usuários
da via têm questionado frequentemente estes vereadores, referente a paralisação
da obra no trecho que falta para ser pavimentado.

Assim, requer que seja informada, de forma urgente, a situação em que
se encontram tais pendências para dar prosseguimento na obra. Se possível,
informar o prazo de finalização do trâmite para ser repassado aos moradores que
aguardam uma solução.

Sala das Sessões, em 26 de junho de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador